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101 §
Tuomarinkylä, Sihteerintie 6, poikkeamishakemus

HEL 2022-005185 T 10 04 01

Asiointitunnus LP-091-2022-00178, hankenumero 5047_39

Päätös

Maankäyttöjohtaja päätti hyväksyä 35. kaupunginosan (Tuomarinkylä) 
korttelin 35091 tonttia 2 koskevan poikkeamishakemuksen. Hakemuk-
sen mukainen hanke edellyttää poikkeamista asemakaavasta nro 
10390 seuraavasti:

 Poiketaan asemakaavassa osoitetuista rakennusaloista.
 Poiketaan asemakaavassa osoitetusta 1 ¾-kerroksisen rakennuk-

sen enimmäiskorkeudesta (7 m) siten, että rakennuksen enimmäis-
korkeus saa olla 7,56 metriä.

 Poiketaan asemakaavassa osoitetusta kerrosluvusta 1 ¾ tontin 
keskellä olevan kahden kytketyn paritalorakennuksen osalta, siten 
että rakennukset ovat kaksikerroksisia.

 Poiketaan asemakaavassa osoitetusta rakennuksen päädyn enim-
mäisleveydestä (8m) eteläisimmän rakennuksen osalta, siten että 
rakennuksen pääty saa olla 8,95 metriä.

Maankäyttöjohtaja päätti myöntää poikkeamisen seuraavilla ehdoilla:

 Sihteerintien varren rakennuksen kadunpuoleinen räystäslinja tulee 
sovittaa yhteen kadun naapurirakennusten räystäslinjan kanssa.

 Hulevesiä tulee viivyttää tontilla ja johtaa maanvaraiselle pihan osal-
le. Läpäisemättömiä pintamateriaaleja tulee välttää.

 Rakennuslupahakemuksen yhteydessä tulee esittää pihasuunnitel-
ma.

 Pihan kasvillisuuden valinnassa tulee ensisijaisesti käyttää Helsin-
gin kaupunkikasvioppaan aikakaudelle tyypillisiä lajeja. Tontille tu-
lee istuttaa puita ja pensaita.

 Tontin vihertehokkuuden tulee täyttää Helsingin viherkertoimen ta-
voitetaso.

Hakija hakee lupaa myös seuraavista asioista poikkeamishakemukses-
sa, jotka käsitellään rakennusluvan yhteydessä:

 Tontin keskellä olevan kahden kytketyn rakennuksen kokonaisuu-
den esteettömyys toteutetaan nostinvarauksin. Ko. rakennuskoko-
naisuudelle ei tehdä liikuntaesteisen parkkipaikkaa.
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Maksu

1 297 euroa 

Hakija

Asunto Oy Helsingin Valkotähkä

Rakennuspaikka

35. kaupunginosan (Tuomarinkylä) korttelin 35091 tontti 2. 

Hakemus

Hakija hakee lupaa 1 ¾ kerroksisen paritalon, kahden kaksikerroksisen 
autokatoksella ja teknisellä tilalla kytketyn paritalon ja kaksikerroksisen 
kolmiasuntoisen rivitalon rakentamiseen poiketen voimassa olevasta 
asemakaavasta nro 10390 siten, että

 Poiketaan kerrosluvusta RAK2 (tontin keskellä olevan kahden kyt-
ketyn rakennuksen kokonaisuuden) osalta. Kerrosluku 2.

 Poiketaan rakennusalojen rajoista. Ylitykset yli 50%. Rakennusalo-
jen rajojen ylitykset: RAK 1 (Sihteerintien varressa sijaitseva raken-
nus) ylittää rakennusalan rajaa 4,8 m pohjoiseen ja 4,98 m länteen, 
RAK 2 ylittää rakennusalan rajaa 7,74 m pohjoiseen asuinraken-
nuksen osalta, 10,94 m autokatoksen osalta ja 13,30 m talousra-
kennussiiven osalta. RAK 2 ylittää rakennusalanrajaa 0,58 m län-
teen asuinrakennusten osalta ja 3,57 m terassien osalta. RAK 2 ylit-
tää rakennusalan rajaa etelään 11,65 m asuinrakennuksen osalta. 
RAK 3 (Haastemiehentien varressa oleva rivitalo) terassit, lasitetut 
terassit ja parvekkeet ylittävät rakennusalanrajaa 2,4 etelään. 

 Poiketaan RAK 3 osalta asemakaavassa esitetystä rakennuksen 
päädyn leveydestä 8 m. Rakennuksen päädyn leveys on 8,95 m. 

 RAK 2 esteettömyys toteutetaan nostin varauksin. RAK 2 ei tehdä 
liikuntaesteisen parkkipaikkaa. 

 RAK 1 ylittää asemakaavassa esitetyn maksimikorkeuden 7,0 m, 
ylitys on 0,56 m.

Hakija perustelee hakemustaan sillä, että kokonaisratkaisu mahdollis-
taa tontin tarkoituksenmukaisen käytön. Lisäksi hakija perustelee:  

 Asemakaavan kerrosluvusta poikkeamista sillä, että rakennusten 
harjakorkeus ei kaksikerroksisena poikkea ympäristön rakennuksis-
ta. Kaksikerroksiset, asemakaavassa esitetystä kerrosluvusta 1 ¾, 
poikkeavat rakennukset sijaitsevat tontin sisäosissa.
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 Rakennusaloista poikkeamista perustellaan sillä että, ratkaisulla 
saavutetaan vastaava rakeisuus rakennuspaikalla kuin naapurikiin-
teistöillä.

 Rakennuksen päädyn enimmäisleveydestä poikkeamista sillä, että 
yli 8 m leveät päädyt sijaitsevat lähellä naapurirakennusten päätyjä, 
eivätkä näin ollen vaikuta kaupunkikuvaan. Ylitys on vähäinen.

 RAK 2 on kytketyt paritalot. Kahden asunnon rakennukset on kyt-
ketty toisiinsa autokatoksella.

 Asemakaavan 1 ¾-kerrosluvun maksimikorkeudesta poikkeamista 
sillä, että rakennuksen harja ja räystäskorkeudet on sovitettu naa-
purirakennuksiin Sihteerintien varrella. 

Säännökset, joista poiketaan

Haettu toimenpide on vastoin voimassa olevaa asemakaavaa ja siten 
vastoin maankäyttö- ja rakennuslain 58 §:n 1 momenttia.

Lähtötiedot

Rakennuspaikka sijaitsee alueella, jolla on voimassa 15.10.1998 vah-
vistettu asemakaava nro 10390. Asemakaavan mukaan rakennuspaik-
ka on osoitettu asuinrakennusten korttelialueeksi (A), jossa alueelle 
saa sijoittaa palvelutiloja Kuusmiehentien ja Haastemiehentien puoleis-
ten rakennusten maantasokerroksiin. Kaavatontille 35091/2 on osoitet-
tu tehokkuusluku e = 0,35 ja sen isäksi kaavamääräyksissä mahdollis-
tetaan lisärakentamisoikeutta asumista palvelevia energiataloudellisia 
tiloja varten enintään 15 % asemakaavasta sallitusta kerrosalasta sekä 
asumista palvelevia asunnon ulkopuolisia varasto-, huolto-, teknisiä-, 
askartelu-, kerhosauna - ym. tiloja enintään 20 % asemakaavassa osoi-
tetun kerrosalan lisäksi sekä autosuojia ja katoksia enintään 15m2 / 
asunto. Tontille on osoitettu 3 erillistä rakennusalaa. Eteläisimmälle ra-
kennusalalle, Haastemiehentien varteen, on osoitettu korkein mahdolli-
nen kerrosluku 2. Rakennus tulee rakentaa ko. rakennusalan eteläi-
seen reunaan, johon on myös osoitettu rakenteiden ääneneristävyy-
destä määräys. Ko. rakennusalan pohjoispuolelle on osoitettu merkintä 
piha-alueen osasta, jolle saadaan sijoittaa talousrakennuksia ja muita 
asumista palvelevia tiloja. Tontin keskelle on osoitettu toinen rakennu-
sala, jonka korkein sallittu kerrosluku on 1 ¾, kolmas rakennusalaoista 
sijaitsee Sihteerintien läheisyydessä, tontin pohjoisosassa. Ko. raken-
nusala on esitetty olemassa olevan rakennuksen muotoa noudattele-
vana ja sille on esitetty korkein sallittu kerrosluku 1 ¾. Tontille on esi-
tetty liittymäkielto Haastemiehentien puoleiselle tontin rajalle. 

Helsingin yleiskaavassa 2016 rakennuspaikka on osoitettu sekä asun-
tovaltaiseksi alueeksi A4, jota kehitetään pääasiassa asumisen, puisto-
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jen, virkistys- ja liikuntapalvelujen sekä lähipalvelujen käyttöön, että lä-
hikeskusta alueeksi C3, jota kehitetään toiminnallisesti sekoittuneena 
kaupan ja julkisten palvelujen, toimitilojen, hallinnon, asumisen, puisto-
jen, virkistys- ja liikuntapalvelujen sekä kaupunkikulttuurin alueena. Ra-
kennusten maantasokerrokset ja kadulle avautuvat tilat on keskeisillä 
paikoilla osoitettava pääsääntöisesti liike- tai muuksi toimitilaksi. Alue 
on kävelypainotteinen. Alue erottuu ympäristöään tehokkaampana ja 
monipuolisempana. Lähikeskustan alueelle ei saa sijoittaa seudullisesti 
merkittäviä vähittäiskaupan myymälöitä. Tällä ei kuitenkaan tarkoiteta 
kivijalkamyymälöistä muodostuvaa kokonaisuutta.

Nykytilanteessa tontilla sijaitsee vuonna 1955 valmistunut rakennus. 
Olevaa huonokuntoista rakennusta esitetään purettavaksi.

Osallisten kuuleminen ja lausunnot

Hakemuksesta on tiedotettu naapureille kaupunkiympäristön toimialan 
asemakaavoitus -palvelun kirjeellä (25.05.2022). Heille on varattu tilai-
suus kirjallisen muistutuksen tekemiseen. Laajempi kuuleminen ei ole 
tarpeen, koska poikkeamisella ei ole vaikutuksia laajemmalle. 

Muistutuksia saatiin 4 kpl. Yksi mustutuksista on toimitettu kolmen 
naapurin yhteisenä. Muistutuksissa vastustetaan asemakaavasta poik-
keamista kerrosluvusta ja rakennusaloista Sihteerintien varressa sijait-
sevan rakennuksen ja tontin keskellä olevan kahden kytketyn raken-
nuksen kokonaisuuden osalta. Lisäksi muistutuksissa kritisoidaan 
suunnitelmassa esitettyjen asuntojen avutumista ja terassien suuntaus-
ta, rakennuksien harjasuuntaa ja tontin sisäisiä kulkureittejä. Lisäksi 
esitetään toimenpiteitä ja kysymyksiä kohdistuen tontilla olevaan puus-
toon ja ojaan. Yhdessä muistutuksessa esitetään, että haetut asema-
kaavasta poikkeamat eivät johda parempaan tulokseen kaupunkikuvan, 
ympäristön, turvallisuuden, suojeluarvojen tai liikenneolojen kannalta, 
muistutuksessa epäillään, että poikkeamisen syyt ovat taloudelliset.

Hakijalle on annettu tilaisuus antaa selityksensä annetuista muistutuk-
sista ja lausunnoista. Hakija ilmoittaa vastineessaan, poikkeamista ker-
roslukujen osalta, että Sihteerintietä lähinnä oleva rakennus on 1 ¾ 
kerrosluvultaan. Tontin keskiosan rakennukset ovat tätä rakennusta 
vain n. 30 cm korkeammat. Kerrosluvusta poikkeaminen ei vaikuta 
kaupunkikuvaan tontin keskiosilla. Mikäli rakennusoikeudesta suunni-
teltua suurempi osa olisi sijoitettu ensimmäiseen kerrokseen, olisi ra-
kennusten pohjan pinta-ala huomattavasti suurempi. Kaksikerroksisuu-
della saadaan tarvittavaa väljyyttä tontille ja etäisyyttä etenkin terassia-
lueilta naapurirakennuksiin. 
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Naapurirakennukset on huomioitu suunnittelemalla rakennukset mah-
dollisimman mataliksi. Suunniteltujen kaksikerroksisten rakennusten 
harjakorkeus ei kaupunkikuvallisesti poikkea naapurirakennusten kes-
kikorkeudesta.

Hakija ilmoittaa vastineessaan rakennusalan ylityksistä, että poikkea-
mishakemuksella haetaan vanhan asemakaavan rakennusaloista poik-
keavaa sijoittumista rakennuksille. 

Tontti on kapea ja pitkä ja keskimmäisen ja eteläpuoleisimman raken-
nusalan raja tai rajat ovat vinot. Rakennusalojen muodot yhdessä har-
jakorkeusrajoitusten kanssa tekevät erittäin haastavaksi rakennusoi-
keuden käyttämisen tontilla ja alueelle tyypillisen omakotitalomaisen 
rakeisuuden toteutumisen kaavan mukaisilla rakennusaloilla. Lisäksi 
naapurirakennukset on rakennettu Haastemiehentien varressa lähelle 
tontin rajaa ilman palo-osastointeja sijoittaen myös asuinhuoneiden 
pääikkunoita Sihteerintie 6 tontin suuntaan. Näin ollen käytettävissä 
oleva rakennusala pienenee entisestään.

Rakennusten sijoittelua on käyty tiivisti läpi yhdessä asemakaavoituk-
sen ja rakennusvalvonnan kanssa. Sihteerintien varteen toivottiin naa-
purirakennusten kanssa linjassa olevaa rakennusta eheyttämään katu-
kuvaa. Suunnittelussa on haluttu välttää ratkaisun, jossa autopaikoitus 
olisi keskitetysti Sihteerintien varressa ja tontin keskiosilla.

Rakennusten suunniteltu etäisyys ei vaikuta naapuritonttien tulevaan 
rakentamiseen. Pykälätien varressa naapurikiinteistöjen rakennusalat 
ovat suuret, pääosin 4 m rajoista. Sihteerintien 6 suunnitellun Rak 2 
(tontin keskellä olevan kahden kytketyn rakennuksen kokonaisuus) kat-
tamattoman terassin lähin etäisyys rajasta on 3,9 m, asuinrakennuksen 
6,845 m.

Asuntojen avautumisen ja harjasuunnan osalta hakija ilmoittaa vasti-
neessaan, että asemakaava ei määritä rakennusten harjasuuntaa. Ny-
kyisen purettavan rakennuksen pääty on Sihteerintietä vasten samoin 
esimerkiksi Sihteerintie 12 rakennuksen harjasuunta on vastaava.

Rakennusten sijoittelulla on pyritty minimoimaan tontin sisäiselle ajo-
neuvoliikenteelle varattava pinta-ala ja välttämään tarve suurien keski-
tettyjen autopaikoitusalueiden tekemiselle. Vastineen mukaan raken-
nusten harjasunnan kääntäminen aiheuttaisi huonon autopaikkaratkai-
sun ja aiheuttaisi häikäisy- ja pakokaasuhaittoja länsinaapuriin. Länsi-
naapureiden oleskelupihat sijaitsevat avautuen etelään, sijaiten osin ra-
jan läheisyydessä. Suunnittelussa on pyritty liikenneratkaisujen osin 
huomioimaan naapurien viihtyvyys. Suunnitellussa ratkaisussa oleske-
lu- ja pihatilat on helpommin rajattavissa istutuksin ja aidon yksityisyy-
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den turvaamiseksi sekä rakennettavalla tontilla että naapurikiinteistöillä. 
Rakennuttaja huomioi mielellään länsinaapurin toiveet mahdollista istu-
tusten lisäämisistä tai mahdollisesti raja-aidan osittaisesta korottami-
sesta. Suunnitellussa ratkaisussa rakennukset on ollut mahdollista si-
joittaa naapurin esittämää vaihtoehtoista ratkaisua kauemmaksi rajas-
ta. 

Tuusulantie aiheuttaa meluhaittaa. Rakennuspaikalle kohdistuu kohta-
laisen suuri äänitasoerovaatimus. Oleskelutilojen ja oleskelupihan si-
joittaminen rakennusten länsipuolelle mahdollistaa äänitasojen täytty-
misen.

Suunniteltu ratkaisu pohjautuu tavoitteeseen vahvistaa alueen omako-
timaista piirteistöä, jossa jokaisella asunnolla on vehreät ja viihtyisät 
oleskelupihat ja autopaikoitus lähellä asuntoa ryhmiteltynä pienempiin 
osiin. Tontin väljyys ja vehreyden säilyminen ovat hakijan mielestä kes-
kimmäisten asuntojen osalta harjasuuntaa merkittävämpiä tekijöitä.

Tontin sisäisen ajotien leveyden osalta hakija ilmoittaa vastineessaan, 
että tontin sisäisen ajotien leveys on tavanomainen. Ajotien varressa 
on muutama sivupysäköintipaikka, jotka on käsitelty nurmikiveyksin 
vehreyden lisäämiseksi. Tontin itärajalle on suunniteltu aita vähentä-
mään häikäisyhaittaa naapuriin päin. Kaupunkikuvallisesti on tärkeää 
yhtenäisen pysäköintialueen välttäminen. Riittävä autopaikoitus tontilla 
myös vähentää pysäköimistä Sihteerintien varteen parantaen siten tur-
vallisuutta ja näkyvyyttä tiellä.

Tontilla olevien puiden ja ojan suhteen hakija ilmoittaa vastineessaan, 
että pintavaaituksen yhteydessä on kartoitettu tontilta sijaitsevat merkit-
tävät puut. Asemapiirroksessa on esitetty näiden puiden osalta poiste-
taanko ne vai säilytetäänkö ne. Syinä puiden poistoon on niiden sijainti 
suunnitellun hulevesipainanteen keskellä ja tulevan rakentamisen maa-
töiden ulottuminen juuristoon. Riskinä on juuriston vaurioituminen ja 
toisaalta etenkin koivujen osalta niiden aiheuttama riski perustuksille.

Tontin länsirajalle on suunniteltu hulevesipainanne ja sadekaivo. Tontin 
poikki ei mene yleisiä kunnallisteknisiä hulevesiojia.

Hakemuksesta on pyydetty lausunnot Helen Oy:ltä, Helen Sähköverkko 
Oy:ltä ja Helsingin seudun ympäristöpalvelut HSY:ltä.

Lausunto saatiin Helen Sähköverkko Oy:ltä ja Helsingin seudun ympä-
ristöpalvelut HSY:ltä. Lausunnoissa ei ollut huomautettavaa poikkea-
mishakemukseen.
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Päätöksen perustelut

Haettu toimenpide voidaan toteuttaa, koska alustavissa suunnitelmissa 
esitetyt ratkaisut soveltuvat alueen rakennuskantaan, mahdollistavat 
asemakaavassa osoitetun kerrosalan toteutumisen ja lisäävät toteu-
tuessaan alueen asuntotarjontaa. Ottaen huomioon tontin muoto, koko, 
asemakaavassa esitetyt tiukat rakennusalat ja sijainti korttelirakentees-
sa, on rakentamisen osoittaminen alustavien suunnitelmien mukaisesti 
perusteltua. Suunnitelmassa esitetyt ratkaisut mahdollistavat tontin tar-
koituksen mukaisen käytön. Suunnitelmassa esitetyt ratkaisut edistävät 
voimassa olevan asemakaavan ja yleiskaavan tavoitteita.

Alustavissa suunnitelmissa:

 esitetyt rakennukset on mahdollista osoittaa asemakaavassa esitet-
tyjen rakennusalojen ulkopuolelle suunnitelaman mukaisesti, koska 
ratkaisu soveltuu alueen rakeisuuteen ja mahdollistaa tontin tarkoi-
tuksenmukaiset järjestelyt eri pihatoiminoille. Poikkeama rakennus-
aloista ei ole voimassa olevan asemakaavan tavoitteiden vastainen.

 esitetty Sihteerintien varressa sijaitseva 1 3/4 kerroksinen rakennus 
on mahdollista toteuttaa 0,56 m korkeampana kuin, mitä asema-
kaava sallii (7,0 m). Poikkeaminen edellyttää, että ko. rakennuksen 
kadunpuoleinen räystäslinja tulee sovittaa yhteen kadun naapurira-
kennusten räystäslinjan kanssa. Enimmäiskorkeudesta poikkeami-
sen ei katsota aiheuttavan haittaa kaupunkikuvaan. Poikkeama sal-
litusta rakennuksen korkeudesta ei ole voimassa olevan asemakaa-
van tavoitteiden vastainen.

 esitetyt kaksi autokatoksin kytkettyä paritaloa tontin keskellä on 
mahdollista toteuttaa kaksikerroksisina, koska rakentaminen sovel-
tuu korttelin rakennuskantaan ja sijoittuessaan korttelin sisäosiin, ei 
vaikuta haittaavasti kaupunkikuvaan. Asemakaava mahdollistaa 
kortteliin kaksikerroksisen rakentamisen korttelin eteläosaan. Kaksi-
kerroksisten rakennusten osoittamista korttelin keskiosaan ei voida 
nähdä asemakaavan tavoitteiden vastaisena. Asemakaavassa 
mahdollistetun kerrosalan sijoittaminen kahteen kerrokseen säästää 
pihatilojen osoittamista muuhun kuin rakentamiskäyttöön. 

 esitetty tontin eteläosassa sijaitseva kaksikerroksinen rivitalo on 
mahdollista toteuttaa asemakaavassa mahdollistettua (8,0 m) le-
veämpänä (8,95 m), koska poikkeaminen on kaupunkikuvallisilta 
vaikutuksiltaan vähäinen.

Poikkeaminen asemakaavassa osoitetuista rakennusaloista, kerroslu-
vusta, rakennuksen enimmäiskorkeudesta ja rakennuksen päädyn 
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enimmäisleveydestä edellyttää, että Sihteerintien varren rakennuksen 
kadunpuoleinen räystäslinja tulee sovittaa yhteen kadun naapuriraken-
nusten räystäslinjan kanssa, jotta Sihteerintien kaupunkikuva eheytyy. 
Hulevesien hallinnassa sovelletaan Helsingin kaupungin hulevesioh-
jelman prioriteettijärjestelyjä. Hulevesien hidastamiseksi tulee tontilla 
viivyttää hulevesiä ja johtaa hulevedet maanvaraiselle pihan osalle. Lä-
päisemättömiä pintamateriaaleja tulee välttää. Rakennuslupahakemuk-
sen yhteydessä hakijan tulee esittää pihasuunnitelma, jotta tiiviistä pi-
hasta saadaan suunniteltua herkkään ympäristöön sopiva. Pihan kas-
villisuuden valinnassa tulee ensisijaisesti käyttää Helsingin kaupunki-
kasvioppaan aikakaudelle tyypillisiä lajeja. Tontille tulee istuttaa puita ja 
pensaita, alueelle luontaisen vehreyden saavuttamiseksi. Tontin viher-
tehokkuuden tulee täyttää Helsingin viherkertoimen tavoitetaso, koska 
menetelmä parantaa kaupungin edellytyksiä sopeutua ilmastonmuu-
tokseen edistämällä tonttien vihertehokkuutta ja riittävän viherraken-
teen säilymistä.

Poikkeamisen erityinen syy on tontin tarkoituksenmukainen käyttö. 

Haettu toimenpide ei päätöksessä asetetuin ehdoin aiheuta haittaa 
kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle taikka alueiden käytön muulle 
järjestämiselle, eikä vaikeuta luonnonsuojelun taikka rakennetun ympä-
ristön suojelemista koskevien tavoitteiden saavuttamista. Haettu toi-
menpide ei myöskään johda vaikutuksiltaan merkittävään rakentami-
seen eikä muutoin aiheuta merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita 
vaikutuksia.

Sovelletut oikeusohjeet

Maankäyttö- ja rakennuslaki 58 § 1 mom, 145, 171, 173 ja 174 § 
Maankäyttö- ja rakennusasetus 8 5 ja 86 §
Hallintosääntö 16 luku 5 § kohta 3 a  
Rakennusvalvontataksa 2022, 6 §

Voimassaolo ja jatkotoimenpiteet

Ennen mahdolliseen rakennustoimenpiteeseen ryhtymistä on saatava 
rakennuslupa, mikäli sellaista edellytetään. Rakennus- tai muu mahdol-
lisesti vaadittava lupa on haettava kahden vuoden kuluessa poikkea-
mispäätöksen lainvoimaisuudesta lukien. Lupahakemukseen on liitettä-
vä tämä päätös lainvoimaisuustodistuksineen.

Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeisenä arkityöpäivänä, jolloin sen 
katsotaan tulleen asianosaisen tietoon. Julkipanopäivä vastaa pöytäkir-
jan nähtävilläolopäivää. Päätöksen valitusaika päättyy 30 päivän ku-
luessa päätöksen tiedoksisaannista.
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Lisätiedot
Ann Charlotte Roberts, arkkitehti, puhelin: 310 37033

anncharlotte.roberts(a)hel.fi

Liitteet

1 Alustavat suunnitelmat ja asemapiirustus
2 Ympäristökartta
3 Asemakaavaote

Muutoksenhaku

Poikkeamispäätöksestä Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja 
suunnittelutarveratkaisu

Maksun osalta Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiym-
päristölautakunta

Otteet

Ote Otteen liitteet
Hakija Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiympäristölau-

takunta
Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja suunnit-
telutarveratkaisu
Lainvoimaisuusohje, hallinto-oikeus

Hakijan edustaja Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiympäristölau-
takunta
Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja suunnit-
telutarveratkaisu
Lainvoimaisuusohje, hallinto-oikeus

Uudenmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristö-
keskus

Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja suunnit-
telutarveratkaisu
Liite 1
Liite 2

Muistutuksen tehneet Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja suunnit-
telutarveratkaisu

Kymp/Talouden tuki

Tiedoksi

Kymp/Aska poikkeamispäätös tiedoksianto
Kymp/Rakennusvalvontapalvelu tiedoksianto
Valmistelija tiedoksianto



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 10 (15)
Kaupunkiympäristön toimiala
Maankäyttö ja kaupunkirakenne -
palvelukokonaisuus

20.09.2022

Maankäyttöjohtaja

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 58210 Työpajankatu 8  09 310 1691 0201256-6 FI06 8000 1200 0626 37
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 58 Faksi Alv.nro
Kaupunkiymparisto@hel.fi https://www.hel.fi/ FI02012566

MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
VALITUSOSOITUS

Pöytäkirjan 101 § (Poikkeamispäätöksestä).

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella.

Valitusoikeus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta

 se, jonka oikeuteen, etuun tai velvollisuuteen, päätös välittömästi 
vaikuttaa

 viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistaja ja haltija
 sellaisen kiinteistön omistaja ja haltija, jonka rakentamiseen tai 

muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa
 se, jonka asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin hanke saattaa 

huomattavasti vaikuttaa
 kunta ja naapurikunta, jonka maankäytön suunnitteluun päätös vai-

kuttaa
 toimialueellaan sellainen rekisteröity yhdistys, jonka tarkoituksena 

on luonnon- tai ympäristönsuojelun tai kulttuuriarvojen suojelun 
edistäminen taikka elinympäristön laatuun muutoin vaikuttaminen

 viranomainen toimialaansa kuuluvissa asioissa.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan vii-
meisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen ja muun valittamaan oikeutetun katsotaan saaneen pää-
töksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannu-
saatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä 
sen jälkeen.

Valitusviranomainen

Valitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle.
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Hallinto-oikeuden asiointiosoite on 24.12.2021 saakka seuraava:

Sähköpostiosoite:    helsinki.hao@oikeus.fi
Postiosoite: Radanrakentajantie 5
 00520 HELSINKI
Faksinumero: 029 56 42079
Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5
Puhelinnumero: 029 56 42000

Hallinto-oikeuden asiointiosoite on 27.12.2021 alkaen seuraava:

Sähköpostiosoite: helsinki.hao@oikeus.fi
Postiosoite: Sörnäistenkatu 1
 00580 HELSINKI
Faksinumero: 029 56 42079
Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1
Puhelinnumero: 029 56 42000

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipal-
velussa osoitteessa: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaati-
muksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava

 päätös, johon haetaan muutosta
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen 

vaaditaan tehtäväksi
 perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava 
myös tämän nimi ja kotikunta.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, johon 
asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.
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Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. 
Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai 
eheyttä ole syytä epäillä.

Valitukseen on liitettävä

 päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
 todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu sel-

vitys valitusajan alkamisesta
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimi-

tettu viranomaiselle.

Oikeudenkäyntimaksu

Hallinto-oikeus perii muutoksenhakuasian käsittelystä 260 euron oi-
keudenkäyntimaksun.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

2
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 101 § (Maksun osalta).

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.
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Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin  kaupungin 
kaupunkiympäristölautakunta.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
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 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Rikhard Manninen
maankäyttöjohtaja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 21.09.2022.


